ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

Приложение А
(обязательное)
Условное обозначение механизмов
Запись условного обозначения механизма
ХХХ – ХХХХ / ХХХ – 0,ХХ Х – ХХ Х Х ХХ
      1         2 3 4     5       6   7  8   9
1. – тип механизма: МЭО
2. – номинальный крутящий момент на выходном валу, Nm.
3. – номинальное время полного хода выходного вала, s.
4. – номинальное значение полного хода выходного вала, г.
5. – обозначение блока:
М – БКВ
У – ППТ-3-1М, ППТ-3-2М, ППТ-3-3М
Р – БСПР-10
И – БСПИ-10
6. – две последние цифры года разработки механизма
7. – напряжение питания:
буква отсутствует – однофазное напряжение питания
К – трехфазное напряжение питание
8. Б – встроенный блок питания
9. - климатическое исполнение и категория размещения механизма по ГОСТ 15150-69
1) По умолчанию 220V. Механизмы с напряжением питания 230V и 240V поставляются по
специальному заказу.